Observatio 1. )

Methodus hic 'tradita, qua facultates utrae-
qﬁe &) 37t I atque (- 1) €% =1 inventae
_sunt, plane nova est, priscis Geometriae aucto-
ribus ignota, atque Analyseos illius quam nobis
tradiderunt, limites franscendens. Etenim si ea
quae modo invenimus, secundum praecepta ab
illis tradita eruere oportuisset, paudissima illa
adire debuissemus, quae de Interpolatio—ne pas-
~ sim scripserunt, Nimirum. sit exempli gratia,
1 L4 1.47 14710
3° 3.3 3.3.3 333 3

ita ut indici O respondeat terminus serici I

‘series - ete.

.

.

.

L]

’

1]

.

.

.

.

.
- w'-—u
EN

.
M

w
@

vee3
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0

( 1.4.7
P 353
o . - ‘1. 4.7 1
R SRR 333 3
ete.” -

" Quaeritur jam terminus seriei hujus, qui respon-
»det fractioni % sive alteri cuicunque numero’
fracto.. Hoc problema. ut solverent, subsidia

.sibi ex infinito comparare studuerunt, indeque
in' finitum reversi, éam nobis solutionem dede-
. runt, quae adeo non ad veritatem 'add‘ucaty ut-
potius ab eadem abducere videatur. Scilicet in-

R | < . . .
venerunt facultatem a "™** in casu illo, ubi q -

numerus fractus est, aequalem esse

Bl O o B O B O

\a-}-mr. a+mr+r.
(at2r) ™™ (a + gr) ™
etc. etc.
a - mr - 2r '

Inveniat jam valorem fractionis Wallisianae in in-
finitumn usque productae qui possit; novam certe
viam ingredi coactus erit, cum de determinandis
fractwmbus Wallisianis parum “solliciti fuissent
'viri illi, qui ad ipsas illas fractiones omnia redu-
cere paratissimi erant. Itaque plane inconfectas
res' nobis reliquerunt. Nostra vero methodo -
pnmum omnium Wallisiana fractio quae data est,

Y : novo
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novo Theoremate, ad facultates, Exponentes
fractos habentes, reducltur, deinde demonstratur,
qua ratione facultates elusmodl omnibus et qui-
“buscunque in’casibus, in series pro lubitu conver-
gentes, debeant converti. Docetur simul gene-
ralis lex, quae inter seriei istius coefficientes ob-

\ tinet, quaeque subsidio numerorum Bernoull-
. ‘anorum ad eum simplicitatis- gradum evecta est,

ut minimo negotio, illius tot termini, quot ad. -
summandam seriem requiruntur, possint inveniri.’
Legis ipsius aequationes in 24. exposui, demon-
strationem legis nondum subjunxi; eamque ulte-
rioribus circa facultatum Analysin libris reser-
vavi. . ‘

Observatio Ii. - N

Occurrunt in facultatum Analysi plura, quae -
primis hucusque receptae Analyéeos' elementis
repugnare videntur. Non infrequens quidem
est, praesertim ‘ubi novas in Analysj vias -ingre-
‘dimur, offendere difficultates, quae licet absur-
dum revera non‘involvant, involvere tamen viden- '
tur, donec accuratius omnia pensando et in inti-
mam calculi naturam penetrando, disphlsis tan-
dem caliginibus, lux redeat. Dubia vero hic
obvia ita sunt comparata, . ut omnibus it omnem

. " par-
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partem pensatis, plane non videam qua ratione,

servatis® priscis analyticae artis principiis, ex illis
" nos extricare possimus, atque summopere verear,

né meliora, tandem et generaliora edocti, sive

nova principia condere, sive vetera restringere,.

coacti simus. Jamque dubia mea praeclaro satis
" exemplo Jllustrare conabor.

.~

.

, Vidimus esse tangentem anguli me =

X, '
(+m) 3T o
- . Novi hujus theorematis peri-

(-— m) 3 x = .

‘culum fecimus in tangente anguli £ # sive 60°,
_quam aequalem esse V 3, et pro Logaritlimo
habere 0, 2385606, inter omnmes constat. Ex-
- istente hic m == %, atque applicando formulas

generales in 27. et 39. demonstratas, invenimus
(+m) ¥ T ogar3561; -
(— m) ¥ " 7% = 02432588;

cumque revera prior numerus per alterum divi-
sus det }f 3, patet, non solum rullum calculi
errorem esse commissum, sed et ipsam doctri-

nam, qua nititur, veram esse. Sequitur porro,

facultatem ejusmodi (— m) ix—1

negativa, differentia negativa, exponens vero
fractionarius denominatore pari contingit, non

{ _ . solum’

cui basis
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\

solum quantitatem realem, verum et positivam
esse.

. 1d vero _qnor‘nodtl) cum receptis principiis
-conciliari debeat, intelligi prorsus mnon potést.
Facultatem quamcunque, sive integrum, sive
fractum’ exponentem habeat, "in seriem '

. ool e e . M=T
evolvi posse, ita ut sit a ." = a™ 4

Aa™ T ' r4-Ba"™ -2, ? etc. ex ipsa
facultatis definitione j jam perspzcltur, et praeterea
summo ev1denhssnmoq1_1e~demonstrauoms rigore
evictum est, qua simul et lex illa, quam sequun-
. tur seriei coefficientes, innotuit. Series illa porro
in duos factores explicatur, quorum alter poten-

tia est, a; alter et ipse seriem sistit

Ar Brr . Cr3

-+ . i
L -+ ~ etc. Sequitur

adeo facultatem (—i;- m) §”+_' fore aequalem

m} G+ A -+ B + —5 + etc);
m m

v mm

v . P
alteramque pariter facultatem (— m) 2 ” t

duorum factorum sequentium productum fore:

S ‘ '+ A B .+.v _C
\( m) ¥ atque 1 — -+ — —
\ A. B
r}- etc. Videtur porro, seriem 1 e — —

m mm
< i . =}~ ete.
° \ . -
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=~ etc.-in utraque facultate eandem esse debere,
easque eo solum inter se differre, quod illa insur
per factorem habeat v (4 m), haec. yere
v (= m). Haec ultima vero quantitas 1mag1-
naria est. Quae tum ' in

A B C '
1+'m -+ -+ 3 -+ etc.

mm m- -~ Lo
ducta, tamen ‘evidentissime efficiat quantitatem
x — ) . ..

(— m) E I » quam omni modo realem esse
vidimus, sequitur, nisi omnia nos fallant, seriem
B *C ‘